

证券代码：000856

证券简称：冀东装备

公告编号：2025-25

唐山冀东装备工程股份有限公司 2025 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	冀东装备	股票代码	000856
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	无		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘福生		
办公地址	河北省唐山市曹妃甸区通岛路金隅冀东科技大厦		
电话	0315-8860671		
电子信箱	tsjdzbgc@126.com		

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,439,462,057.82	1,331,711,704.10	8.09%
归属于上市公司股东的净利润（元）	11,066,369.83	17,722,743.36	-37.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	7,535,145.19	10,344,175.13	-27.16%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-45,184,097.16	-185,561,380.04	75.65%
基本每股收益（元/股）	0.0488	0.0781	-37.52%
稀释每股收益（元/股）	0.0488	0.0781	-37.52%
加权平均净资产收益率	2.63%	4.23%	-1.60%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,324,763,417.09	2,236,797,031.55	3.93%
归属于上市公司股东的净资产（元）	422,733,749.98	419,629,370.94	0.74%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	47,868	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
冀东发展集团有限责任公司	国有法人	30.00%	68,099,999.00	0	不适用	0
沈菊英	境内自然人	1.51%	3,421,638.00	0	不适用	0
娄从华	境内自然人	0.52%	1,174,300.00	0	不适用	0
骆光孝	境内自然人	0.30%	690,000.00	0	不适用	0
UBS AG	境外法人	0.29%	649,615.00	0	不适用	0
BARCLAYS BANK PLC	境外法人	0.27%	608,312.00	0	不适用	0
杜战远	境内自然人	0.25%	560,600.00	0	不适用	0
高盛公司有限责任公司	境外法人	0.25%	558,292.00	0	不适用	0
程小五	境内自然人	0.22%	493,000.00	0	不适用	0
孟宪杰	境内自然人	0.20%	450,200.00	0	不适用	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，公司控股股东冀东集团与其他股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人。除以上情形外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

报告期末,公司资产总额 23.25 亿元,负债总额 18.74 亿元,所有者权益 4.51 亿元,其中归属于母公司所有者权益 4.23 元;本报告期营业收入为 14.39 亿元,较上年同期增长 8.09%;实现归属于上市公司股东的净利润 1,106.64 万元,较上年同期下降 37.56%;扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润 753.51 万元,较上年同期下降 27.16%;经营活动现金流量净额-4,518.41 万元,较上年同期增长 75.65%。